



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV- 63112-2/OAM-2021

Praha 19. dubna 2021
Počet listů: 2

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), posoudilo Vaši žádost o informace, a rozhodlo takto:

- 1. V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím se žádosti v bodě 1. v y h o v u j e.**
- 2. V souladu s ustanovením § 15 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím s odkazem na ustanovení § 2 odst. 1 téhož právního předpisu se žádost v bodě 2. o d k l á d á.**

Odůvodnění

Dne 7. dubna 2021 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Ve své žádosti požadujete:

1. Poskytnutí Nařízení Ministerstva vnitra, které stanovuje, že nesmí být v Programu zařazena společnost, jejichž jednatel je zároveň jednatelem v agentuře práce.
2. Proč nejsou naši společnosti přijímány žádosti o zařazení dalšího uchazeče do programu, když důvody, které nám sdělil garant, nejsou v souladu s bodem 5.1.4.

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující:

Ad 1. Ministerstvo vnitra nemá k dispozici nařízení, které v žádosti požadujete. Žádné takové nařízení nikdy nebylo vytvořeno.

Ad 2. Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. O zařazení subjektů do programu rozhodují jednotliví gestoři, nikoliv Ministerstvo vnitra. Na základě této skutečnosti bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku 2. tohoto usnesení.

Poučení:

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru